
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 24.IV.2022  –   II NIEDZIELA WIELKANOCY

  6.30 – (Jugów) – śp. Stanisław, Maria, Zdzisław Aksamit
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Lewicki, Jan Adamczyk i zm. rodziców
11.30  – (Jugów) – śp. Ryszard Makles, z r. Szpak,  Skałban, Cierech          

 Antonina  Laskowska
                                           PONIEDZIAŁEK – 25.4.2022 r.

    11.30  – (Jugów) – nie ma mszy św. 
                                                      WTOREK – 26.4.2022 r.
    18.00 – (Jugów) – śp. Monika Korepta (1) z rodz. Korepta i Czyrkiewicz
                                                    ŚRODA -  27.4.2022 r. 
     18.00 – (Jugów) – śp.  Edward Ryśkiewicz (4)

              CZWARTEK – 28.4.2022r.   
     18.00   – (Jugów) – śp. Ryszard Dragun (4)

                          PIĄTEK – 29.4.2022 r 
    17.15  – (Przygórze) –  śp. Stanisława Białoń, Maria Mulka
    18.00  – (Jugów) – śp. Urszula Kocur

                                                     SOBOTA – 30.4.2022 r.  
    18.00  – (Jugów)- śp. Franciszek Patrzałek (7)

                                         NIEDZIELA  1.5.2022 r.
  8.45 – (Jugów) –    śp. Leon, Jan, Jadwiga
10.00 – (Przygórze) – śp. Stefania Dobosz
11.30  – (Jugów) – śp. Marian Foryś i zmarłych rodziców

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia  Hausdorfu  i  Jugowa  (51)   Należy więc  sądzić,  że  opowiadania  o
zamku  obronnym na  Górze  Żmij  należą  do  wymysłów,  które  tej  górze
nadawały wyjątkowego charakteru. Natomiast są dokumenty, które mówią
o tym, że na tej górze w drugiej połowie XVIII wieku, został wzniesiony
przez Michaela Raimunda Stillfrieda, domek myśliwski. Pochodził on z linii
noworudzkiej tej rodziny i w jego rękach były prawa do lasów jugowskich.
Ten domek był jego ulubionym miejscem pobytu i przebywał tutaj w ciągu
niemalże całego roku, a latem zamieszkiwała tutaj także jego rodzina. W
okolicach uchodził on za dziwaka. Po okolicy jeździł zaprzęgiem, który cią-
gnęły oswojone jelenie. W zimie, gdy jeździł  saniami, wzbudzał niemałą
sensację  i  wszyscy  chcieli  zobaczyć  to  zjawisko.  Jego  następcy  bardzo
rzadko używali tego zamku i z biegiem lat popadł on w ruinę. O tym miej-
scu zaczęły krążyć legendy, gdy jeden z mieszkańców Hausdorfu popełnił
w pobliżu tego zameczku samobójstwo. Opowieści były więc coraz bardziej
fantastyczne. Jedni zaręczali, że pojawiała się tam „biała pani” o pogań-
skim imieniu Libusza. Ta biała pani miała poinformować mieszkańców, że
Góra Żmij była jedną z siedzib germańskich plemion Markomandów i Kwa-
dów (Wandalów). Niektórzy więc uważali, że Hausdorf zajmuje wyjątkowe
miejsce w historii Niemiec, ze względu na te plemiona i że był jedną z ko-
lebek rodu Germanów. Te legendy z każdym rokiem były coraz ciekawsze. 

 

Dzisiejsza niedziela jest w Kościele Niedzielą     Miło-
sierdzia.  Pragniemy otoczyć naszą modlitwą i ofiarami
na tacę, wszystkie dobre dzieła  świdnickiej Caritas. 

     Zamyślenia biblijne:
Przeglądając listę zarzutów, jakie stawia się chrześcijaństwu można natrafić

i na takie, że Jezus wcale nie istniał, a wymyślili Go sobie jacyś oszuści.
Czytania liturgiczne II Niedzieli Wielkanocnej, choć nie wprost, zadają kłam
tej opinii. Z tekstów tryska entuzjazm pierwszych chrześcijan. Trudny do

wytłumaczenia, gdyby owi ludzie faktycznie nie widzieli Jezusa Zmartwych-
wstałego i nie doświadczyli mocy, której im udzielił.

Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Krótko charakteryzuje

pierwotny Kościół. Wierzący trzymali się razem. Spotykali się w świątyni je-
rozolimskiej. Stanowili dziwną grupę, która stale się powiększała. Za przy-
łączeniem się do nich przemawiały nie lada argumenty. Działy się cuda –
chorzy odzyskiwali zdrowie, a z opętanych wychodziły złe duchy. Cechą
tego Kościoła był niesamowity entuzjazm. Niesiony był radością pustego

grobu oraz spotkań ze zmartwychwstałym. Jeśli dziś tego entuzjazmu Ko-
ściołowi gdzieś brakuje, to pewnie spowodowane jest to w dużej mierze ja-
kimś przyzwyczajeniem się. Ale chyba też i tym, że rzadziej doświadczamy

Bożej mocy. Zwłaszcza ci, którzy trzymają się na dystans.

       Wspomnienia liturgiczne:
            poniedziałek – święto św. Marka Ewangelisty

       wtorek –  św. Wojciecha, bpa i męczennika – głównego patrona Polski
       piątek – święto św. Katarzyny ze Sieny, zakonnicy – patronki Europy

                                                       

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Klet
Występuje także pod imieniem Anaklet.  Żył w I wieku. Wszelkie
informacje na temat jego życia są niepewne. Wg niektórych źródeł
był z pochodzenia Grekiem. Najstarszy wykaz papieży podaje, że
Klet był drugim z kolei (po Linusie) następcą św. Piotra – a więc
trzecim papieżem w historii Kościoła. Co do daty jego wyboru także
występują wątpliwości. Podawane są różne lata – 76, 79 oraz 80
rok.  Tradycja  chrześcijańska  zachowana  w  Kościele  przypisuje
Kletowi  ustanowienie  25  prezbiterów  w  Rzymie  i  zbudowanie

nagrobka w miejscu pochowania św. Piotra. On też miał  zapoczątkować zwyczaj
rozpoczynania  pism  papieskich  słowami  "Pozdrowienie  wam  i  apostolskie
błogosławieństwo". W czasie jego pontyfikatu rozpoczęło się  drugie w Imperium
Rzymskim  wielkie  prześladowanie  chrześcijan  prowadzone  przez  cesarza
Domicjana. Tradycja mówi, że jedną z ofiar tego prześladowania miał być właśnie
papież  Klet.  Podawana  jest  data  śmierci  26  kwietnia  88  lub  91  roku.  Chociaż
Euzebiusz z Cezarei pisał, że papież Klet zmarł z przyczyn naturalnych po 12 latach
pontyfikatu. Jego relikwie są przechowywane w kościele św. Linusa w Watykanie.
Imię Kleta jest wymieniane w czasie mszy św. w I Modlitwie Eucharystycznej, czyli
tzw.  Kanonie  Rzymskim.  Kościół  czci  św.  Kleta  26  kwietnia.
____________________________________________________________

Serdeczne  podziękowania   w  imieniu  całej  parafii  składamy  wszystkim
ofiarodawcom na kwiaty do Bożego Grobu.  Wielkie  dzięki  tym, którzy wiele
godzin poświęcili na to, aby nasze kościoły pięknie wyglądały na uroczystość
Zmartwychwstania Pańskiego. Bardzo dziękujemy w Przygórzu pani Krysi, która
starała się   godnie wystroić nasz przygórski kościółek . W Jugowie dziękujemy
nauczycielom  i  strażakom,  pod  dowództwem  pani  Bożeny,  a  także  służbie
kościelnej i wszystkim, którzy swój wolny czas poświęcili na wystrojenie kościoła
parafialnego. Wszystkim składamy serdeczne Bóg zapłać. 

Niedziela Biała.  Pierwsi chrześcijanie, gdy mogli już oficjalnie wyznawać swoją
wiarę, chrztu świętego udzielali neokatechumenom, po rocznym przygotowaniu
do przyjęcia tego sakramentu. W Wielką Sobotę gromadzili się na liturgii i przez
wiele godzin czuwali na modlitwie, aż do wczesnych godzin rannych i wtedy
sprawowali liturgię wielkanocną, w porze w której Jezus zmartwychwstał.  W tym
dniu chrzcili nowych chrześcijan. Ci, którzy zostali ochrzczeni, przez całą oktawę
chodzili  do  kościoła  na  modlitwę  w  białych  szatach.  Ostatnim  dniem  tego
świętowania była niedziela na zakończenie oktawy, stąd nazwana była „Białą
Niedzielą”. Następnego dnia na liturgię przychodzili już w zwykłych strojach. 

Niedziela Miłosierdzia   została ustanowiona przez św. Jana Pawła II w 2000
roku. W tym dniu prosimy Boga, aby w czasie sądu był dla nas miłosiernym
Ojcem i pomagamy wszystkim tym, którzy pełnią dzieła miłosierdzia tutaj na
ziemi. Szczególną troską otaczamy „Caritas”, który pomaga potrzebującym na
całym świecie. W ostatnim czasie swoją troską obejmuje w sposób szczególny
wszystkich uciekinierów z Ukrainy, pomagając im materialnie i dzieląc się z nimi
zasobami mieszkalnymi. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 24.IV.2022  –  II NIEDZIELA WIELKANOCY

1.   W tym tygodniu msza św.  w Jugowie  od wtorku do soboty o godz.
18.00. W Przygórzu  w piątek. O 17.15
2. Dzisiejsza  niedziela  jest   w  Kościele  Katolickim  obchodzona  jako
niedziela Miłosierdzia Bożego.  
3. Jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję wszystkim za ofiary i pomoc w
przygotowaniu naszego kościoła na święta Wielkanocy
4. Dzisiaj dzieci z naszej parafii obchodzą rocznicę I Komunii św. Polecamy
ich modlitwie całej parafii. 
5. Za dwa tygodnie w naszej parafii I Komunia św. Ławki w nawie głównej,
na mszy św. o 11.30, zarezerwowane będą dla rodziców i chrzestnych
6. Jutro  swoje  imieniny  obchodzi  biskup  świdnicki  Marek  Mendyk.
Solenizant prosi nas o modlitwę w swojej intencji
7. Pod  chórem do  odebrania  prasa  katolicka,  w  tym najnowszy  numer
bezpłatnych „Dobrych Nowin”

                 ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
Zap. I
Borys SZYMANIAK, stan wolny, zam. Jugów
Angelika GÓRSKA, stan wolny, zam. Jugów
            Radosław MARCINKOWSKI, stan wolny, zam. Jugów

Weronika ANDRZEJEWSKA, stan wolny, zam. Jugów

 ___________________________________________________________
Ostatnie pożegnanie. W dniu 9 kwietnia, po długiej chorobie,
zmarł w szpitalu w Kłodzku nasz parafianin, mieszkaniec Jugowa
śp. Władysław Dobosz. Pochodził z Mokrosęku, wsi dzisiejszego
województwa mazowieckiego. Urodził się 20 marca 1934 roku w
rodzinie Feliksa i Heleny, w której wychowywał się wraz z czwór-
ką braci i siostrą. Po wybuchu wojny rodzina Doboszów została
aresztowana i wywieziona do obozu w Niemczech. Z transportu
uratował ich gospodarz niemiecki, który szukał pracowników do
gospodarstwa, do opieki nad końmi. Władysław więc od 5 roku

życia pracował przy koniach. Miłość do tych zwierząt pozostała u niego do końca
życia. W 1946 roku, jako czwarta polska rodzina zostali osiedleni w Przygórzu. W
1954 roku ożenił się w Kielcach z Marianną Żak. W tym związku na świat przyszło
trzech synów i cztery córki. W 1967 roku zamieszkał z rodziną w Jugowie przy uli-
cy  Wysiedleńców. W 1981 roku wraz z rodziną przeżył wielką tragedię. Niedaleko
domu została zamordowana jego córka Anna. Oprócz dzieci cieszył się posiada-
niem 10 wnucząt i 7 prawnucząt. Pracował w farbiarni Nowa Ruda, na kopalni w
Przygórzu i przez większość życia zawodowego jako pracownik leśny. Został po-
chowany na cmentarzu parafialnym w Przygórzu. Msza św. ofiarowana zmarłemu
przez  uczestników pogrzebu  zostanie  odprawiona  10  maja  w  Przygórzu.   .
Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie
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